AKT THEMELIMI Data 27.10.2020

Z. DRITAN JASHARI, i biri i Shefik, i dtl. 24.02.1971, lindur ne Shijak, Durres, banuese
ne Shijak, Durres, identifikuar prej leternjoftimit nr. 030267817, nr. personal
H10224001E, i cili mbeshtetur ne ligjin Nr.9901, dt.14/04/2008, "Per Shogerite Tregtare"
dhe ne legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, vendosi si vijon:
Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise

Neni 1
Te themelojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar veprimtari tregtare.
Shogeria eshte person juridik shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga akt themelimi,
statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Neni 2,
Shogeria do te emertohet "NTV SHENDE"I"I’-‘\'If#iifﬁ,:kL?;s

e
7 Negdta:,

Shogeria do te kete scline e saj prang Qe rdresevionurn, ne Durres, lagjja nr. 3, ne Zonen
Kadastrale 8514, me nr. pasurie 3/17 3:N2 V9N & «

L% &

Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Afati mund te ndryshohet me
vendim te Asamblese se Ortakut.
Shogeria "NTV SHENDETI" sh.p.k.gezon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i
regjistrimit si e tille ne regjistrin e QKB-se.

Neni 5
Shogeria "NTV SHENDETI" sh.p.k.do te kete si objekt:
Menaxhim i mediave, krijimin e spoteve publicitare, menaxhimin e fushatave publicitare.
Prodhim, transmetim dhe ritransmetim te programeve dhe informacioneve te cdo lloji me
ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit, internetit, IP TV dhe forma te tjera
online te destinuara per publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove,
perseritesave, sateliteve apo me cdo mjet tjeter. Aktiviteti i shoqgerise do te plotesohet duke
respektuar paanshmerisht te drejten per informacion, bindje politike, personalitetin,
dinjitetin, jeten private te njeriut si dhe te drejtat dhe lirite themelore te tij. Shogeria mund
te financohet nepermjet reklames dhe sponsorizimeve ne perputhje me sa parashikon
legjislacioni ne fuqi. Sipas legjislacionit ne fuqi dhe per arritjen e objektit te shoqerise dhe
gellimeve te saj shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet ne menyre te drejtperdrejte ose
te terthorte ge lidhen me gellimin e mesiperm, te marre interesa joaksionere ne shogeri apo
persona te tjere juridike te cilet mund te kene gellime te tjera por ge lidhen me aktivitetin
televiziv si edhe aktivitetin online si internet, IP TV si edhe ¢do forme tjeter online. Te
menaxhoje/bashkepunoje me subjekte audiovizive té& pajisur me licence private kombétare
transmetimi audioviziv.

Neni 6
Selia e shogerise mund te transferohet.

Neni 7
Kur shogeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesen e
mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e perfitojne ortaket e saj.
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Ortakﬂéﬁz@'ﬁ’e‘mehﬂes perballojne humbjet e shogerise deri ne kufirin e vieres se saj te derdhur
ne formi”ﬁnn ¢ kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose

kredi ne leke 6se valute ge merret ne Bankat e Shtetit Shqiptar.

Kapitali t‘:h'-;méltar per vazhdimin e aktivitetit te shogerise eshte ne shumen 10.000 (dhjete
mijéjdekes-qe i takon ortakut themelues si me poshte:

Z. DRITAN JASHARI, zoteron 1 kuote, me vlere 100% te kapitalit.

Fitimet qe do te evidentohen pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e Ortakeve pas
zbritjes se taksave do te ndahen si vijon:

e Fondi rezerve.

® Shperblimi ge i takon ortakeve themelues.

Neni 8
Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqiptare ose te
huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shoqerise.

Neni 9
Veprimtaria e shogerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfaqesi brenda dhe
Jjashte vendit, konform me ligiin shqiptar ose te huaj.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:
Ortaku gezon keto te drejta kryesore:
Neni 10

e Administrimin e veprimtarise ne perputhje me akt themelimin dhe statutin.

* Pjesemarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise e
parashikuar ne statutin e saj.

e Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja e Asamblese dhe organet e
tjera te shogerise.

* Te heqe dore nga shoqeria, hegja dore nga shogeria nuk e liron ortakun nga detyrimet
financiare te marra me pare ndaj shoqerise.

e Te marri pjese ne organet e shogerise qe jane ose mund te krijohen nepermjet
perfagesuesit te tij ose vete.

e Te emeroje dhe te shkarkoje perfagesuesit e tij, punonjesit, ekspertin kontabel dhe
likuidatoret.

Ortaku ka keto detyrime kryesore:

e Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me akt themelimin dhe
statutin.

e Te marri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.

e Ti japi shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante
lidhur me veprimtarine e saj.

e Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

* Ka detyrimin nese heq dore nga shogeria ti njoftojne vendimin e tij asamblese 6 muaj
perpara dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes.

e Ti japi shoqgerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e veprimtarise se
saj.

ADMINISTRIMI




¢ v ri éhoqerise eshte Asambleja e Ortakut.
Nt Neni 11

. 9 z}ﬂe\f Administratori
Veprimtaria-operative e shogerise drejtohet nga Administratori i saj i Pergjithshem.

Ne shogerine "NTV SHENDETI" sh.p.k.administrator i shogerise do te jete:

Z. DRITAN JASHARI, i biri i Shefik, i dtl. 24.02.1971, lindur ne Shijak, Durres, banuese
ne Shijak, Durres, identifikuar prej leternjoftimit nr. 030267817, nr. personal
H10224001E, i cili ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfagesimit te shogerise me te
tretet ne gjithe veprimtarine e saj.

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh financiare.

Me miratimin e ortakeve mund te emerohen administratore dhe perfagesues te tjere te
shogerise "NTV SHENDETI" sh.p.k.Administratoret emerohen per nje kohezgjatje prej 5
(pese) vjetesh financiare me perjashtim te rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te
parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne
interes te shogerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se shogerise me perjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh.
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise.

Neni 12

Mbyllja e Shoqgerise

Veprimtaria e shogerise pushon me propozimin e bere nga ortaku, kur gjate dy vjeteve nuk
rezulton rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te
shogerise.

Shoqeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Neni 13

Kur shogeria likujdohet

Asambleja e ortakut emeron likujdatorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se saj ne
castin e miratimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose
tre antare. Pasurite ge jane vene ne dispozicion te shoqerise me te drejte shfrytezimi, shiten
ne vartesi te shkalles se konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i
veprimtarise se shogerise e te fililave te saj dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve
ne perpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Neni 14
Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asambleja e Ortakut.
Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.
Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij
financiare vihen ne dispozicion te shoqgerise pasi tu jene bere pagesat likujdatoreve.
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj.




STATUT Data 27.10.2020
I SHOQERISE "NTV SHENDETI" sh.p.k.

KREU I-re
Dispozita te Pergjitheshme

NENI 1
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "NTV SHENDETI" sh.p.k., eshte themeluar sipas akt
themelimit dhe ketij statuti te perpiluara dhe nenshkruara nga ortaket e saj:
Z. DRITAN JASHARYI, i biri i Shefik, i dtl. 24.02.1971, lindur ne Shijak, Durres, banuese
ne Shijak, Durres, identifikuar prej leternjoftimit nr. 030267817, nr. personal
H10224001E;

Kjo shoqeri mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 dt. 14/04 /2008, "Per Shoqgerite Tregtare" dhe ligjin
nr. 9723 dt. 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, krijohet nga "Ortaket”
per te ushtruar veprimtari te perbashket sipas parashikimeve te bera ne Aktin e Themelimit
dhe nga ky Statut.

Emertimi i shoqerise eshte "NTV SHENDETI" sh.p.k.

Shogeria eshte krijuar me mjetet ne pronesi te themelueseve te saj. Ajo rregullon poziten
Jjuridike te themeluesve dhe punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullimin
juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe ceshtje te tjera me rendesi per punen e
shogerise.

Shogeria "NTV SHENDETI" sh.p.k.eshte person juridik shqgiptar dhe e fiton kete te drejte ge
nga momenti i regjistrimit te shogerise ne regjistrin e QKB-se Durres.

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin e saj duke u mbeshtetur ne
parimet e likuiditetit, sigurise dhe te rentabilitetit.

NENI 2
Shogeria "NTV SHENDETI" sh.p.k.do te kete si objekt:
Menaxhim i mediave, krijimin e spoteve publicitare, menaxhimin e fushatave publicitare.
Prodhim, transmetim dhe ritransmetim te programeve dhe informacioneve te cdo lloji me
ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit, internetit, IP TV dhe forma te tjera
online te destinuara per publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove,
perseritesave, sateliteve apo me cdo mjet tjeter. Aktiviteti i shoqerise do te plotesohet duke
respektuar paanshmerisht te drejten per informacion, bindje politike, personalitetin,
dinjitetin, jeten private te njeriut si dhe te drejtat dhe lirite themelore te tij. Shogeria mund
te financohet nepermjet reklames dhe sponsorizimeve ne perputhje me sa parashikon
legjislacioni ne fuqi. Sipas legjislacionit ne fuqi dhe per arritjen e objektit te shogerise dhe
qellimeve te saj shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet ne menyre te drejtperdrejte ose
te terthorte ge lidhen me gellimin e mesiperm, te marre interesa joaksionere ne shoqeri apo
persona te tjere juridike te cilet mund te kene gellime te tjera por qe lidhen me aktivitetin
televiziv si edhe aktivitetin online si internet, IP TV si edhe ¢do forme tjeter online. Te
menaxhoje/bashkepunoje me subjekte audiovizive té pajisur me licence private kombétare
transmetimi audioviziv.

NENI 3
Shogeria do te kete seline e saj prane Qendres Monun, ne Durres, lagjja nr. 3, ne Zonen
Kadastrale 8514, me nr. pasurie 3/171-N2
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[ ﬁliﬁa]e, dege dhe perfagesi ne qytete te tjera te Shgqiperise, ne perputhje me

Legjislaciol qiptar.
r: 1 ﬂ',‘&‘: §
W, NENI 4
Shoqér.ia perg;i@ per detyrimet e saj me fondet e veta.
KREU II-te
Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve:
NENI 5

Ortaket gezojne keto te drejta kryesore:

Pjesmarrjen ne rezultatet e ¢do forme dhe sasie te veprimtarise se shogerise e
parashikuar ne kontraten dhe statutin e saj.

Marrjen e te gjitha te dhenave ge kane te bejne me gjendjen ekonomike tregtare dhe
veprimtarine e shoqerise, si dhe me te gjithe dokumentat e perpunuara nga shoqeria,
bilancet si dhe llogarite ekonomike etj.

Paragitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja e Asamblese se Ortakut.
Te heqi dore nga shoqeria.

Heqja dore nga shogqeria nuk e liron ortakun nga detyrimet financiare te marra me pare
ndaj shoqerise.

Te marri pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen nepermjet
perfagesuesve te tij ose vete.

Te kerkoje t’i jepen te gjitha informatat ge kane te bejne me gjendjen prodhuese dhe
tregtare te shogerise, si dhe te gjithe dokumentat e perpunuara te shoqgerise, si bilancet,
llogarite ekonomike etj.

Te beje propozime dhe t’i paraqesi ato per shqyrtim para organeve te shoqerise.

Te emeroje dhe te shkarkoje perfagesuesit e tij, punonjesit, ekspertin kontabel dhe
likuidatoret.

NENI 6

Ortaket kane keto detyrime kryesore:

Te depozitoje kuoten e tij dhe kuotat suplementare ne perputhje me kontraten dhe
statutin.

Te marri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ai.
T'i japi shoqerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e ¢do objekti te vecante
lidhur me veprimtarine e saj.

Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

Ortaku ka te drejte te heqe dore nga shogeria, duke i njoftuar vendimin e tij asamblese
se ortakut ne rast shtimi te ortakeve 6 muaj perpara dhe duke ceduar te drejten e
zgjedhjes.

Hegja dore nuk e liron ortakun nga detyrimet e marra me pare ndaj shogerise dhe nuk
pezullon detyrimet e shoqgerise ndaj ortakut.

Ti japi shoqerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e veprimtarise se
saj.

Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogerise dhe realizimin e
funksioneve te saj.




:’_:shoq\i: nuk i pengon ortaket te kene pavaresi ligjore per veprimtari te
tjera dhepe a te tjera pronesie. Ai nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise qe
rrjedhin ngasgbjékti i veprimtarise se saj tej kapitalit themelor ku ata kane marre pjese.
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N NOTY & KREU III-te
Kushtet Ekonginil

e Pjesemarrja 1

NENI 7
Veprimtaria e shoqerise realizohet ne baze te leverdise ekonomike dhe pasqyrohet ne
bilancet e saj. Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 Marsit te vitit pasardhes. Cdo vit
financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

NENI 8
Llogarite vjetore, inventari, raportet operacionet e veprimtarise se vitit financiar dhe
raportet e vecanta te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i
autorizuar miratohen nga Asambleja. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore
behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

NENI 9
Per te bere te mundur zhvillimin e veprimtarise se shogerise, vihet nje kapital baze qe
perben burimin fillestar per krijimin e fondit themelor dhe te mjeteve te xhiros.

NENI 10
Kapitalit themeltar i shoqerise eshte 10.000 leke, ge i takon ortakeve themelues si me

poshte:
Z. DRITAN JASHARI, zoteron 1 kuote, me vlere 100% te kapitalit.

NENI 11
Kur shogeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e
mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e marrin ortaket themelues.
Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet si edhe fondet e lena
rezerve per nxitjen ekonomike, per investime, per reklamen tregtare etj, perfitohen prej
ortakeve themelues te kesaj shogerie.
Ortaket perballojne humbjet e shoqerise deri ne kufirin e vleres se tyre te derdhur ne
formimin e kapitalit themeltar. Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te
tij, ortaku ka te drejten e rritjes se tij.
Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast
ndarje pasurie ndermjet bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve dhe pasardhesve.
Shogeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj, por
giithmone ne perputhje me gellimin e objektin e veprimtarise ge ajo kryen.
Shogeria mund te shese pasuri ose te shirytezoje te drejta te tjera materiale. Ajo mund te
ofroje per garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi bankare.
Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike te saj.

NENI 12
Shogeria eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejte te perdorimit dhe disponimit te
kesaj pasurie, ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise ge kryen. Shogeria
gezon te drejtat per mbrojtjen e pasurise se saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

*——_——_———




A i NENI 13
E ardhura bﬁ'}i‘gb"fe shpqerise, pasi zbritet amortizimi i te gjithe pasurise se lujteshme e te
palujteshmey sipds.afateve te caktuara, kuotat ge kane te bejne me kredite per investimet,
pagat e esathibi pagat, shpenzimet per lendet e para apo ndihmese, energjine si dhe
shpenzimet e pergjithshme te sanksioneve te shogerise dhe ato per gellime te tjera
prodhuese e joprodhuese, i takojne ortakeve te shogerise.

e

KREU IV-te

Administrimi
NENI 14

Organi vendimor i shoqgerise eshte Asambleja e Ortakeve
Mbledhja e Asamblese mund te thirret nga administratori, nga eksperti kontabel i
autorizuar. Mbledhja e Asamblese mblidhet dhe merr vendime ne baze te nenit 86 dhe 87
te ligjit Per Shogerite Tregtare.
Asambleja thirret se paku nje here ne vit, duke lajmeruar me shkrim 30 dite perpara.

NENI 15
Asamblea e Ortakeve merr vendime per cdo aspekt te veprimtarise se shogerise.

Kompetencat ekzekutive te Asamblese se Ortakeve te shogerise jane:

1. Percaktimi i te drejtave kryesore te veprimtarise se shogerise.

2. Ndryshimet ne emertesen e prodhimit qe do te realizohet dhe te punimeve ge do te

kryhen, ge jane pjese perberese e objektit te veprimtarise se shoqerise.

Propozimet e nevojshme per ndryshimet ne kapitalin baze te shoqgerise.

Percaktimi i regjimit dhe i kushteve te zbatimit te parimeve te llogarise ekonomike.

Percaktimi i rregullave dhe i normave, qe perkufizojne raportet me gjirin e shogerise,

duke perfshire edhe kuadrin e personelit.

Percaktimi i struktures se aparatit te shogerise.

Percaktimi i organikes dhe ndarja e vendeve drejtuese ndermjet perfagesive te ortakeve.

Emertimi dhe zevendesimi i Administratorit te pergjithshem te shoqerise.

. Krijimi i organeve te tjera te domodoshem per realizimin e objektivave te shogerise.

0.  Percaktimi i madhesise se kuotave per formimin e kapitalit baze te shogerise.

1. Paragqitja e propozimeve per rregullimin, krijimin dhe perfitimin nga fondet e vecanta,

ndarjen e fitimeve dhe percaktimi i rregullave per shlyerjen e borxheve.

12. Marrja e vendimit per krijimin e filialeve te degeve e te perfagesive si dhe per cedimin
e veprimtarise se tyre.

13.  Percaktimi i rregulloreve per proceduren e punes te administrates.

14.  Pergatitja e propozimit per pushimin e veprimtarise se shogerise.

15.  Perzgjedhja e antareve per komisionin e likujdimit te cilet emrohen dhe revokohen
nga Asambleja e Ortakut.

16.  Kryerjen e veprimtarive per likujdimin e llogarive, ge i perkasin ortakut doreheges te
shogerise.

17. Marrjen e vendimit per kerkimin dhe perdorimin e kredive afatgjata.
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NENI 16
Veprimtaria operative e shogerise drejtohet nga Administratori i saj i Pergjithshem.
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Ne shogerine "NTY&;S}Z}'QEN]DT;'ETI” sh.p.k. administrator i shogerise do te jete:
Z. DRITAN JASHARY, i biri i Shefik, i dtl. 24.02.1971, lindur ne Shijak, Durres, banuese

ne Shijak,\.\l‘\)'.}i}.‘i?féfé:,-% identifikuar prej leternjoftimit nr. 030267817, nr. personal
H10224001E,Y ¢ilithe te njejten kohe ka edhe funksionin e perfagesimit te shogerise me te
tretet ne gjithe veprimtarine e saj.

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vijetesh financiare.

Me miratimin e ortakut mund te emrohen administratore dhe perfagesues te tjere te
shogerise "NTV SHENDETI" sh.p.k.

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh financiare me perjashtim
te rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te parakohshem. Administratori ka te gjitha
kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne interes te shogerise dhe ne emer te saj
nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se shogerise me
perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh. Administratori eshte pergjegjes
individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo
per faj te tij gjate administrimit te shogerise.

Kopetencat e administratorit ne shoqeri jane:
e Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e
veprimtarise se shogerise.
e Te beje propozimet e nevojshme ne mbledhjen e asamblese kur lind nevoja e kapitalit
themeltar te shogerise.
¢ Te miratoje akte normative ge percaktojne raportet ne gjirin e shoqgerise duke
perfshire kuadrin dhe personelin.
e Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise.
* Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shogerise.
Te propozoje ne mbledhjen e asamblese per krijimin e njesive, srukturave si filiale,
dege e perfaqesi ne gytete te tjera te vendit apo jashte shtetit.
e Te pergatisi propozimet per pushimin e veprimtarise se shogerise dhe t'ia paraqgesin
ato Asamblese per miratim.
 Te perzgjedhi ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likujdimit dhe te
paragesin propozimet per miratim ne asamble.
e Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te asamblese.
* Te percaktoje numrin e punonjesve te shogerise dhe pagat e tyre.
-Organizon punen per realizimin e planeve te shogerise dhe raporton per to ne perputhje
me programet e planet e pergjithshme, administron pasurine e shoqgerise, duke perfshire
ketu mjetet financiare, brenda caqgeve te vendimeve te marra nga organi administrativ i
shogqerise.
-Drejton e kontrollon veprimtarine e filialeve te degeve e te perfagesive.
-Perfageson shoqgerine perpara te treteve si giykate etj.
-Nenshkruan kontrata ne emer e per llogari te shoqerise dhe siguron venien e tyre ne jete.
-Merr te gjitha vendimet ge kane te bejne me ato veprimtari te shoqerise, ge nuk jane ne
kompetence eckzekutive te Asamblese se Ortakut.
-Raporton dhe i pergjigjet Asamblese per zbatimin e veprimtarive te shogerise si dhe per
realizimin e objektivave dhe detyrave qe jane ne kompetence te tij.
-Siguron drejtimin e shogerise.

————————————————————




-Perfageson shogeripe ne'lidhje me te tretet brenda caqeve te objektit te veprimtarise se saj,
perveg ceshtjeve g&kerkojfie unanimitetin e ortakeve ose ge kane te bejne me kompetencat
qe ky statut i atsrbarch Asg@mblese se Ortakut.

-Organizon -zlaaﬁmi’ﬂ}é(;sﬁ'ﬁte te vendimeve te Asamblese se Ortakut.

-Ben hapjen e-letdtikredive ne leke e ne valute te huaj.

NENI 17
Per te kontrolluar veprimtarine financiare te shogerise e te filialeve te saj krijohet komisoni
1 revizionimit kontabel.
Kryetari dhe antaret e ketij komisioni emerohen nga Asambleja e Ortakut. Kryetari i
komisionit emerohet per cdo mandat nga Asambleja.
Komisioni i Revizionimit kontabel perbehet nga 3-5 vete dhe gendron ne detyre per nje
periudhe prej tre vjetesh.
Kryetari dhe antaret e komisionit nuk mund te jene ne varesi te shogqgerise ose filialeve te
saj.
Komisioni i Revizionimit kontabel eshte pergjegjes per veprimtarine e vet perpara
Asamblese se Ortakut dhe eshte i detyruar ti paragese asaj cdo vit raport per kontrollet e
bera si dhe konkluzionet per bilancet vjetore.

NENI 18

Mardheniet e punes ne shogeri
Marrdheniet e punes ne shoqeri e filiale, ne dege e perfagesite rregullohen ne perputhje me
vendimin per krijimin e shogerise, legjislacionin shqiptar, me kete statut si dhe nepermjet
kontrates se punes. Per ceshtjet qe nuk rregullohen ne kontraten e punes, zbatohen
dispozitat e legjislacionit te punes. Punesimi i punonjesve ne shoqeri behet mbi bazen e
kontrates kolektive dhe individule te punes.
Ne kontraten e punes rregullohen keto ceshtje:
Kushtet dhe menyra e marredhenies se punes;
Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tij ne vendin e punes;
Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes, puna e nates, puna jashte kohes normale,
puna ne ditet € pushimit javor, festave zyrtare;
Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes;
Pushimet dhe mungesat, te drejtat, detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve per zbatimin e
detyrave te punes;
Pushimi i marredhenies se punes:
Paga e punes se punonjesit, shperblimi i punes dhe shperblime te tjera.
Shogeria merr persiper te beje sigurimin e te punesuarve prane saj ne organet perkatese
duke derdhur rregullisht kontributet ne perqindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore ne
fuqi.
Per te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise dhe ge nuk
mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompetent per shqyrtimin e tyre eshte Gjykata e
rrethit Gjygesor Durres.

KREU V-te

Mbyllja e Shoqgerise:

NENI 19




Veprimtaria e shoqeri_'s'é;;.pushon me propozimin te ortakut, kur gjate dy vjeteve nuk

rezulton rentabel;,;,'&@"?f “ur ortaku heq dore nga shogeria si dhe te giitha rastet qe
parashikohen qﬁzﬁq‘}{um‘ ntet e krijimit te shogerise. Shogeria shperndahet ne forme
riorganizimi os¢ ﬁ?ﬁ'fmml.

Afati i vep?ﬁgﬂéﬁiﬁiﬂg@sfﬁoqerise caktohet i pakufizuar duke filluar nga viti 2020, si vit i
pare i veprimtarisgz>*

NENI 20
Kur shoqeria likujdohet:
Asambleja e ortakut emeron likujdatorin, te cilit i paragitet bilanci dhe shoqeria i jep fund
veprimtarise se saj ne castin e miratimit te ketij raporti te hartuar.
Pasurite ge jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne varesi
te shkalles se konsumit te tyre. Te ardhurat cedohen ndermjet ortakeve ne perpjetim me
kuoten e vene. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogqerise e te fililave
te saj dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi
te jene bere pagesat per kreditoret.

NENI 21
Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asambleja e Ortakut. Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine. Mjetet
financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij
financiare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat likujdatoreve.

NENI 22
Ku statut hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE




DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES
NOTER JULED A. BEQIRAJ

20200113201

REPUBLIKA E SHOIPERISE Uil
V202

m

DATE 28/10/2020
NR RER 4557

VERTETIM NENSHKRIMI
(Akt Themelimi dhe Statut i shogerise “NTV SHENDETI”shpk)

Sot, mé dat€ 28.10.2020, para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA, u paraqit personalisht:
NENSHKRUES/IT: Dritan Jashari, atésia Shefik, amésia Hane, shtetas Shqiptar, lindur né Shijak,Durres dhe
banues né Shijak, me adresé Rr.Lagja Popullore; Nd. 066; Shijak; Shijak; 0000; Shijak, lindur mé 24/02/1971,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 030267817 dhe nr. personal H10224001E , .

cili ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise “NTV SHENDETI” sh.p.k., me kerkoi vértetimin e nénshkrimit
né Akt Themelimi date 27.10.2020 dhe Statut te shogerise “NTV SHENDETI” shpk date 27.10.2020,
bashkelidhur,

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin ¢ personave té sipércituar, népérmjet mjeteve (€ identifikimit né pérputhje té
plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t&
Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj ngnshkrimin e tyre.

Neé zbatim t& igjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjefi/e t& dhénave Personale”, uné noteri deklaroj se do
t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kégj feprimi n& ményré té drejté dhe té ligjshme.
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